municipio de Vitéria do Xingu/PA. .

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessdo de PREGAO ELETRONICO , conforme disposigdes contidas na Lei Federal n° 10.520/02; na Lei Complementar n° 123/06; no(a) ;
subsidiariamente na Lei Federal n® 8.666 de 21 de Junho de 1993 e pelas disposigdes fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido processo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sesséo Publica em atendimento as disposi¢des contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de

lances para classificagao dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)

Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor
SEIS SIGMA CONSTRUCOES LTDA
Y M GORAYEB SANTOS

MA C CONSTRUTORA E LOCADORA LUARA LTDA

Propostas

A participagdo na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas
exigéncias por declaragao aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletronica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO

CNPJ

47.613.777/0001-95

29.520.539/0001-53

06.019.165/0001-91

A TODAS AS EXIGENCIAS DE HABILITAGAO E ESPECIFICAGOES TECNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Historico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Lote 1
ID Fornecedor

90672  SEIS SIGMA CONSTRUCOES LTDA
77823 Y M GORAYEB SANTOS

43324 MAC CONSTRUTORAE LOCADORA LUARA LTDA

Lances do Lote 1
Fornecedor

Y M GORAYEB SANTOS

SEIS SIGMA CONSTRUCOES LTDA

M A C CONSTRUTORA E LOCADORA LUARA LTDA
SEIS SIGMA CONSTRUCOES LTDA

M A C CONSTRUTORA E LOCADORA LUARALTDA
M A C CONSTRUTORA E LOCADORA LUARA LTDA
SEIS SIGMA CONSTRUCOES LTDA

MA C CONSTRUTORA E LOCADORA LUARA LTDA

SEIS SIGMA CONSTRUCOES LTDA

CNPJ

47613777000195

29520539000153

06019165000191

CNPJ

29.520.539/0001-53

47.613.777/0001-95

06.019.165/0001-91

47.613.777/0001-95

06.019.165/0001-91

06.019.165/0001-91

47.613.777/0001-95

06.019.165/0001-91

47.613.777/0001-95

Marca Modelo Proposta R$
SERVICO SERVICO R$ 5.315.027,14
SERVICO SERVICO R$ 5.417.674,01
SERVICO SERVICO R$ 5.238.754,54

Valor Lance R$

R$ 5.417.674,01

R$ 5.315.027,14

R$ 5.238.754,54

R$ 5.238.200,00

R$ 5.237.700,00

R$ 4.975.815,00

R$ 4.975.300,00

R$ 4.726.535,00

R$ 4.726.000,00

MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU/PA
ATA DE REALIZAQAO DO PREGAO ELETRONICO
PREGAO ELETRONICO N° 062/2023

PROCESSO LICITATORIO 132/2023

As 14:31:04 horas do dia 19 de Dezembro de 2023 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo
relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregdo eletrénico que tem como objeto: Refere-se a Registro de Precos para Futura e
Eventual prestacdo de servicos de manutencdo preventiva ou corretiva, conservacido e pequenos reparos em prédios e espacos publicos do poder executivo no

Data/Hora

19/12/2023 11:21:07

19/12/2023 11:18:09

19/12/2023 13:50:58

19/12/2023 14:41:27

19/12/2023 14:46:51

19/12/2023 14:49:03

19/12/2023 14:49:59

19/12/2023 14:51:23

19/12/2023 14:51:47

LICITANET"

LICITAGOES ELETRONICAS 4.0

Enquadramento

Microempresa
Microempresa
Grande Porte

Situagao

_Classificada -
_Classificada -
_Classificada -

Tipo
Classificado
Classificado
Classificado
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual

Manual



Lances do Lote 1
Fornecedor

SEIS SIGMA CONSTRUCOES LTDA

SEIS SIGMA CONSTRUCOES LTDA

M A C CONSTRUTORA E LOCADORA LUARA LTDA

SEIS SIGMA CONSTRUCOES LTDA

MA C CONSTRUTORA E LOCADORA LUARA LTDA

SEIS SIGMA CONSTRUCOES LTDA

MA C CONSTRUTORA E LOCADORA LUARA LTDA

SEIS SIGMA CONSTRUCOES LTDA

M A C CONSTRUTORA E LOCADORA LUARA LTDA

M A C CONSTRUTORA E LOCADORA LUARALTDA

Mensagens do Lote 1
Usuario  Data/Hora Mensagem

Pregoeiro  19/12/2023
14:31:04

Sistema 19/12/2023
14:34:19

Sistema 19/12/2023

CNPJ

47.613.777/0001-95

47.613.777/0001-95

06.019.165/0001-91

47.613.777/0001-95

06.019.165/0001-91

47.613.777/0001-95

06.019.165/0001-91

47.613.777/0001-95

06.019.165/0001-91

06.019.165/0001-91

O LOTE 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Valor Lance R$

R$ 4.725.500,00

R$ 4.720.000,00

R$ 4.489.700,00

R$ 4.489.000,00

R$ 4.264.550,00

R$ 4.264.000,00

R$ 4.050.800,00

R$ 4.050.300,00

R$ 3.847.785,00

R$ 3.847.285,00

Boa tarde Senhores, iremos analisar as propostas e em seguida abriremos a fase de lances.

14:40:04 minutos da fase competitiva o LOTE 1 sera encerrado automaticamente!

Sistema  19/12/2023
14:50:06

Sistema 19/12/2023
15:02:21

Sistema 19/12/2023
15:06:24

Sistema 19/12/2023
15:09:08

Sistema 19/12/2023
15:16:26

Sistema 19/12/2023
15:17:03

Sistema 20/12/2023

O tempo de negociagéo esta encerrado.

A prorrogagéo automatica do LOTE 1 esta encerrada.

O LOTE 1 esta em negociagéo e ficara aberto para lances pelo periodo de 10 minutos.

Data/Hora

19/12/2023 14:53:28

19/12/2023 14:54:15

19/12/2023 14:53:05

19/12/2023 14:54:52

19/12/2023 14:56:01

19/12/2023 14:56:39

19/12/2023 14:58:03

19/12/2023 14:58:37

19/12/2023 15:00:20

19/12/2023 15:09:08

A etapa de envio de lances do LOTE 1 foi prorrogada automaticamente e sera de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

LOTE 1 negociado no valor de R$ 3.847.285,00 pelo fornecedor ID: 43324 - Data Prop.: 19/12/2023 13:50:58

O fornecedor M A C CONSTRUTORA E LOCADORA LUARA LTDA venceu o LOTE - 1 pelo valor de R$3.847.285,00.

Tipo
Intermediario
Intermediario
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual

Negociacao

O LOTE 1 esta na fase competitiva e sua disputa durara 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), ndo havendo novos lances nos ultimos 02 (dois)

Srs. licitantes, apos a analise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor M A C CONSTRUTORA E

09:10:11 LOCADORA LUARA LTDA -06.019.165/0001-91 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatérios exigidos no instrumento convocatério.

Sistema 20/12/2023
09:10:24 manifestar.

Sistema  20/12/2023
Sistema 20/12/2023

09:43:04

Classificacao Final do Lote 1

Posicao Licitante

1° MA C CONSTRUTORA E LOCADORA LUARA LTDA
2° SEIS SIGMA CONSTRUCOES LTDA

3° Y M GORAYEB SANTOS

CNPJ

06.019.165/0001-91

47.613.777/0001-95

29.520.539/0001-53

Sr(s). fornecedor(es) esta aberto o prazo de 30 minutos para intengdo de recurso, se houver interesse em recorrer esse 0 momento para se

Despacho: Pela auséncia de manifestagdo de intengado de recurso, operou-se a decadéncia do direito de recorrer administrativamente, nos termos
09:40:25 previsto no instrumento editalicio.

A disputa do LOTE 1 esta encerrada. Despacho: Senhores agradecemos a participagdo, daremos continuidade a fase Interna do Certame. .

Melhor Oferta R$
R$ 3.847.285,00
R$ 4.050.300,00

R$ 5.417.674,01



Mensagens Geral

Usuario

Sistema

Pregoeiro

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Data/Hora

19/12/2023
14:40:04

19/12/2023
16:53:10

19/12/2023
17:25:29

19/12/2023
18:17:27

19/12/2023
18:52:01

20/12/2023
09:06:25

Mensagem

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1 as 14:40:04

O prazo para envio da proposta final, estara disponivel através do médulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia
19/12/2023 16:52:00hs até o dia 19/12/2023 18:52:00hs para o(s) fornecedor(es):

MA C CONSTRUTORA E LOCADORA LUARA LTDA.

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo n° 062/2023 foi SUSPENSO.
Motivo: Analise de proposta final.. AREABERTURA sera no dia 20/12/2023 09:00 (horario de Brasilia), para continuagéo do certame.

Sintam-se todos desde ja NOTIFICADOS.

O fornecedor M A C CONSTRUTORA E LOCADORA LUARA LTDA acabou de ENVIAR proposta_readequada_1703020646.pdf no proposta final.

O prazo para o fornecedor M A C CONSTRUTORA E LOCADORA LUARA LTDA enviar a proposta final esta encerrado.

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo n° 062/2023 foi REABERTO, para continuagdo do certame.
Sintam-se todos desde ja NOTIFICADOS.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessao as 09:43:04 horas do dia 20 de Dezembro de 2023 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a) .

CLEON'CE DA S”_VA Assinado de forma digital por
SOARES:008202462 soanesomaonsszes
63 Dados: 2023.12.20 15:40:45 -03'00'

CLEONICE DA SILVA SOARES
Pregoeiro(a) Oficial

ANALICE DOS SANTOS
Equipe de Apoio

VANETE LIMA DA CRUZ SOUZA
Equipe de Apoio
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